
の開札結果は次のとおりです。

№ 落札額(円) 予定価格(円) 落札率 備考

1 55,440,000 62,166,000 89.18% 一般

2 44,640,000 52,659,000 84.77% 一般

3 173,970,000 183,000,000 95.07% 一般

4 5,220,000 5,226,000 99.88% 指名

5 2,352,000 2,970,000 79.19% 指名

6 7,100,000 7,309,000 97.14% 指名

7 432,000 1,008,000 42.85% 指名

8 12,000 18,900 63.49% 指名

9 1.36 2.10 64.76% 指名

10 1.36 2.97 45.79% 指名

11 2,700,000 2,818,000 95.81% 指名

12 8,569,800 8,686,000 98.66% 指名

株式会社東北アイビ

パナソニックＥＷエンジニアリング株式
会社　北海道・東北支店

株式会社ＪＶＣケンウッド・公共産業シ
ステム　東北支店

大新東株式会社　仙台営業所

令和7年度大和町立小中学校GIGAスクールネットワーク環境改修構築業務
富士フイルムビジネスイノベーション
ジャパン株式会社宮城支社

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会
社　東北支店

令和８年度音声メディア反訳に関する業務（単価契約）

令和８年度議会だより印刷製本業務（単価契約）

令和８年度広報「たいわ」印刷製本業務（単価契約）

令和８～１２年度例外システム用物理端末賃貸借

令和８～１０年度大和町ふれあい文化創造センター舞台照明設備等保守点検業務

令和８～１０年度大和町ふれあい文化創造センター舞台音響設備等保守点検業務

株式会社鈴木印刷所

株式会社鈴木印刷所

下水7号令和7年度公共下水道マンホール可とう継手設置工事 我妻建設株式会社　黒川営業所

令和８～１０年度大和町南部コミュニティセンター警備業務 株式会社全日警　仙台支社

株式会社東北議事録センター

工事・業務名

令和８～１０年度大和町町民バス運行業務

入 札 結 果（第 26 回）

太平ビルサービス株式会社　仙北営業所

令和8年2月10日

（金額は税抜き：円）

落札者

令和8～10年度大和町南部コミュニティセンター施設維持管理業務

令和８～１０年度大和町ふれあい文化創造センター総合管理等業務（設備運転管
理・設備保守点検・清掃等）



開札年月日

工事の種類

順 入札金額(円)

1 物-979 1 55,440,000

2 物-429 2 59,400,000

3 物-1213 3 62,865,000

4 物-1169 4 65,160,000

備考 契約内容等

60,984,000 円

工事概要

工事担当課 財政課

仙台市宮城野区宮千代一丁目８番７号

3.契約金額（税込）

4.契約工期

令和11年3月31日

商号又は名称
入札金額

入札結果

株式会社東北アイビ 落札

太平ビルサービス株式会社　仙北営業所 業務内容
１．当直業務（平日17：15～22：00　休日8：30～22：00）
２．清掃業務（8：00～17：00まで）（他定期的にワックス清掃等あ
り）
３．設備等保守業務
　①特殊建築物等定期調査
　②建築設備定期検査（非常照明）
　③自家発電機負荷点検
　④消防設備点検
　⑤防火シャッター保守点検
　⑥電気設備保守点検
　⑦空調機保守点検
　⑧床暖房機器保守点検
　⑨自動ドア保守点検
　⑩可動ステージ保守点検

株式会社清建

石井ビル管理株式会社

1.商号等

株式会社東北アイビ

2.所在地

整理
番号

承認番号

令和8年2月10日

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。
大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書　
工事名

令和8～10年度大和町南部コミュニティセンター施設維持管
理業務

予定価格(税抜) 62,166,000 円

低入札調査基準価格役務 40,407,000 円

工事場所
大和町南部コミュニティセンター（大和町杜の丘一丁目１
３番地）

開札会場
大和町役場3階
302会議室

落札率 89.18%

入札方式 ダイレクト型一般競争入札



開札年月日

工事の種類

順 入札金額(円)

1 物-1146 1 44,640,000

備考 契約内容等

49,104,000 円

工事場所 大和町内（一部仙台市内含む） 開札会場
大和町役場3階302
会議室

落札率 84.77%

入札方式 ダイレクト型一般競争入札

整理
番号

承認番号

令和8年2月10日

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。
大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書
工事名 令和８～１０年度大和町町民バス運行業務

予定価格(税抜) 52,659,000 円

低入札調査基準価格役務 34,228,000 円

大和町町民バス運行業務
（バス運行，車両整備管理，使用料収納業務の一部）
・町内１路線２系統（宮床線）
・町所有のバス車両による道路運送法第７８条第２号に規定する
自家用有償旅客運送で運行
・使用車両２台（※令和８年度１台追加予定）
・起点バスターミナル，終点宮城大学（JCHO仙台病院）
・一日５．５往復片道２７ｋｍ
・年間運行日数２９３日

1.商号等

大新東株式会社　仙台営業所

2.所在地

仙台市青葉区春日町7-32

3.契約金額（税込）

4.契約工期

令和11年3月31日

商号又は名称
入札金額

入札結果

大新東株式会社　仙台営業所 落札

工事概要

工事担当課 まちづくり政策課



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-429 1 173,970,000

2 物-1169 2 199,800,000

備考 契約内容等

191,367,000 円

業務場所 大和町ふれあい文化創造センター（まほろばホール） 開札会場
大和町役場3階
302会議室

落札率 95.07%

入札方式 ダイレクト型一般競争入札

整理
番号

承認番号

令和8年2月10日

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。
大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書　
業務名

令和８～１０年度大和町ふれあい文化創造センター総合管理等
業務（設備運転管理・設備保守点検・清掃等）

予定価格(税抜) 183,000,000 円

低入札調査基準価格役務 118,950,000 円

１，設備運転管理及び設備保守点検
　施設内の電気及び機械設備等の運転管理及び監視並びに保
守点検を行い良好な状態に保持する。
　１）電気､機械設備等の運転管理及び監視　一式
　２）空調換気設備等の保守点検　一式
　３）給排水衛生設備等の保守点検　一式
　４）消防用設備等の保守点検　一式
　５）その他の設備等の保守点検　一式
２，清掃等
　施設内外を常に清潔な状態に保ち良好な環境を維持するた
め、清掃等を行う。
　１）施設内外の清掃　一式
　２）玄関マットレンタル　一式

1.商号等

太平ビルサービス株式会社　仙北営業所

2.所在地

仙台市泉区泉中央3丁目2-1

3.契約金額（税込）

4.契約行期

令和11年3月31日

商号又は名称
入札金額

入札結果

太平ビルサービス株式会社　仙北営業所 落札

石井ビル管理株式会社

業務概要

業務担当課 公民館



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-157 1 5,220,000

2 物-968 2 6,000,000

3 物-194 - 2/3辞退

4 物-260 - 2/6辞退

5 物-264 - 1/26辞退

6 物-300 - 2/2辞退

7 物-467 - 1/23辞退

8 物-1544 - 2/4辞退

備考 契約内容等

5,742,000 円

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書
業務名

令和８～１０年度大和町ふれあい文化創造センター舞台照明
設備等保守点検業務

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 5,226,000 円

役務 落札率 99.88%
入札方式 指名ダイレクト型入札

業務担当課 公民館

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 業務概要

パナソニックＥＷエンジニアリング株式会社　北海道・東北支店 落札

株式会社東北共立

株式会社松村電機製作所　東北支店

株式会社東北舞台工業

業務場所 大和町ふれあい文化創造センター（まほろばホール） 開札会場
大和町役場3階302
会議室

株式会社サンケン・エンジニアリング　仙台営業所

株式会社小林舞台システム

丸茂電機株式会社　仙台営業所

産電工業株式会社

照明設備精密点検　年2回
照明設備外観点検　年2回

照明設備精密点検・照明設備外観点検
１，大ホール　１）調光装置本体、２）照明操作卓,３）演出照明器
具
２，小ホール　１）調光装置本体、２）照明操作卓,３）演出照明器
具
３，館内（共通）　１）照明制御装置,２）パターンスイッチ（1個用～4
個用）,３）EEスイッチI/F
※接続ケーブルの損傷の有無、吊り下げ金具の確認接続端子の
確認、増し締め、接続抵抗の測定を含む。

1.商号等

パナソニックＥＷエンジニアリング株式会
社　北海道・東北支店

2.所在地

仙台市青葉区本町二丁目4番6号

3.契約金額（税込）

4.契約期限

令和11年3月31日



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-18 1 2,352,000

2 物-968 2 2,700,000

3 物-472 3 2,801,400

4 物-1033 4 2,892,000

5 物-157 - 1/22辞退

備考 契約内容等

2,587,200 円

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書
業務名

令和８～１０年度大和町ふれあい文化創造センター舞台音響
設備等保守点検業務

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 2,970,000 円

役務 落札率 79.19%
入札方式 指名ダイレクト型入札

業務担当課 公民館

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 業務概要

株式会社ＪＶＣケンウッド・公共産業システム　東北支店 落札

株式会社東北共立

フジ電子興業株式会社

株式会社システムズ

業務場所 大和町ふれあい文化創造センター（まほろばホール） 開札会場
大和町役場3階302
会議室

パナソニックＥＷエンジニアリング株式会社　北海道・東北支店

大ホール、小ホール、年2回実施
　項目
　１、外観機能点検（設備の錆、汚れ、損傷、接触不良等の確認）
　２、測定及び調整（測定器による設備の機能の計測、調整）
　３、整備作業（各部の部品の清掃、接触不良箇所等の修理）
　大ホール対象機器
　　ミキシングコンソール、副調整効果架
　　電源増幅架-1、電源増幅架-2
　　スピーカー、マイク、舞台袖ワゴン
　　インターカム、コンセント
　小ホール対象機器
　　ミキサー、アンプ、スピーカー
　　マイク、コンセント
　共通項目
　　点検基本作業、測定機器損料

1.商号等

株式会社ＪＶＣケンウッド・公共産業シス
テム　東北支店

2.所在地

仙台市若林区卸町三丁目5番19号

3.契約金額（税込）

4.契約期限

令和11年3月31日



開札年月日

工事の種類

順 入札金額(円)

1 建-1334 1 7,100,000

2 建-868 2 8,200,000

3 建-657 3 13,317,000

4 建-159 - 未達

5 建-230 - 2/9辞退

6 建-252 - 2/9辞退

7 建-1056 - 2/9辞退

8 建-1097 - 2/9辞退

9 建-1345 - 2/3辞退

備考 契約内容等

7,810,000 円

マンホール継手設置　N=11箇所（20管口）

1.商号等

我妻建設株式会社　黒川営業所

2.所在地

大和町小野字馬場94番地55

3.契約金額（税込）

4.契約工期

令和8年3月31日

有限会社マルキヨ産業

大和建設株式会社

八嶋建設株式会社

株式会社　みちのく建設

ウォーターワークス仙台株式会社

我妻建設株式会社　黒川営業所 落札

株式会社　佐々木工務所

株式会社仙暘　大和営業所

株式会社吉田工務店

工事場所 大和町吉岡　地内 開札会場
大和町役場階302
会議室

入札方式 指名ダイレクト型入札

工事担当課 上下水道課

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 工事概要

入　　　　札　　　　調　　　　書
工事名 下水7号令和7年度公共下水道マンホール可とう継手設置工事

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 7,309,000 円

土木一式 落札率 97.14%

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-275 1 432,000

2 物-378 2 900,000

3 物-880 3 3,240,000

4 物-1406 - 無効

5 物-51 - 1/21辞退

備考 契約内容等

475,200 円

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書
業務名 令和８～１０年度大和町南部コミュニティセンター警備業務

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 1,008,000 円

役務 落札率 42.85%
入札方式 指名ダイレクト型入札

業務担当課 財政課

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 業務概要

株式会社全日警　仙台支社 落札

同和警備株式会社　泉営業所

ＡＬＳＯＫ株式会社　宮城支社

セコム　株式会社

業務場所
大和町南部コミュニティセンター（大和町杜の丘一丁目１３
番地）

開札会場
大和町役場3階302
会議室

キョウワセキュリオン株式会社　仙台事業所

機械警備：防犯監視，火災監視
　警戒区域：コミュニティセンター全体（ただし，出張所事務室，児
童館は独立して監視できる警備システムとする。）

　業務内容
①基地局において施設内への侵入，破壊行為等不法行為の発
生やその他異常を感知した場合は，警備員が施設へ急行し，施
設の外部及び内部を点検し，異常の有無を確認する。また，必要
に応じて次の業務を行う。
・現場に応じた緊急措置
・コミュニティセンター管理担当課職員への連絡
・基地局への連絡
・警察，消防署等への通報
②警備装置が常に正常な機能を保持するよう管理するとともに，
異常を発見した場合には，速やかに町に通報する。
③警備装置の発報時にあっては，２５分以内に現場に急行する。
（警備業法施行細則（平成２０年宮城県公安委員会規則第１号）
第１９条第１項）

セコム　株式会社は内訳書が添付されていなかったため、無効とす
る。（入札額777,600円（税抜））

1.商号等

株式会社全日警　仙台支社

2.所在地

仙台市青葉区本町3丁目6番18号

3.契約金額（税込）

4.契約期限

令和11年3月31日



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-68 1 12,000

2 物-1435 2 12,350

3 物-642 3 19,200

4 物-565 4 20,000

5 物-45 5 20,800

6 物-396 - 1/21辞退

7 物-1601 - 1/26辞退

備考 契約内容等

13,200 円

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書
業務名 令和８年度音声メディア反訳に関する業務（単価契約）

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 18,900 円

役務 落札率 63.49%
入札方式 指名ダイレクト型入札

業務担当課 議会事務局

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 業務概要

株式会社東北議事録センター 落札

株式会社仙台昭和化学研究所

有限会社プレーバック

株式会社会議録センター　盛岡営業所

業務場所
大和町議会事務局地内（大和町吉岡まほろば一丁目1番地の
1）

開札会場
大和町役場3階302
会議室

株式会社ぎじろくセンター　東京営業所

株式会社会議録研究所

西都速記株式会社

・定例会議、随時会議、特別委員会等の音声メディアを反訳し、
印字した会議録の作成を委託するものとする。

・仕様については、A4判の上質紙に横書きとする。成果品（会議
録）については2部作成し、当該事項を記録した記録媒体（CD/
ワード変換）とともに納品するものとする。

・契約単価については、録音１時間の音声メディア反訳料とする。
１時間未満は１時間とし、１時間を超える端数については会期ごと
に合計し３０分単位に切り上げる。

・会議録は数回校正するが、１回目の原稿については音声メディ
ア送付から概ね１０日間で納入するものとする。

・３月及び９月定例会議は４～５回程度、６月及び１２月定例会議
は２～３回程度資料等の受け取りに議会事務局へ来ることとする。

1.商号等

株式会社東北議事録センター

2.所在地

仙台市宮城野区東仙台一丁目18番21号

3.契約金額（税込）

4.契約期限

令和9年3月31日



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-237 1 1.36

2 物-1358 2 1.38

3 物-797 3 2.05

4 物-740 4 2.75

5 物-1561 5 2.90

6 物-446 - 2/2辞退

7 物-580 - 2/4辞退

8 物-895 - 未達

9 物-960 - 2/9辞退

10 物-1178 - 1/23辞退

備考 契約内容等

1.50 円

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書
業務名 令和８年度議会だより印刷製本業務（単価契約）

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 2.10 円

役務 落札率 64.76%
入札方式 指名ダイレクト型入札

業務担当課 議会事務局

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 業務概要

株式会社鈴木印刷所 落札

株式会社トーユー

株式会社仙台紙工印刷

有限会社中村印刷

業務場所 大和町議会事務局 開札会場
大和町役場3階302
会議室

今野印刷株式会社

川嶋印刷株式会社　仙台営業所

ハリウコミュニケーションズ株式会社

千歳印刷株式会社　松島営業所

株式会社小野寺印刷所　古川工場

株式会社ソノベ

・議会だよりの発行（全ページフルカラー）
　数量：１回当たり１２，３００部（多少の増減有り）
　発行回数：年４回発行を予定
　　※受注者と協議の上、発行回数を増やすことができるものとす
る。
・各号の納期
　第２２８号（令和８年　５月発行）　令和８年　４月２８日まで
　第２２９号（令和８年　８月発行）　令和８年　７月３０日まで
　第２３０号（令和８年１１月発行）　令和８年１０月２９日まで
　第２３１号（令和９年　２月発行）　令和９年　１月２８日まで
　　※受注者と協議の上、納期を早めることができるものとする。

1.商号等

株式会社鈴木印刷所

2.所在地

石巻市蛇田字新谷地前121番地

3.契約金額（税込）

4.契約期限

令和9年1月31日



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-237 1 1.36

2 物-1561 2 1.49

3 物-797 3 2.04

4 物-740 4 2.80

5 物-446 - 2/2辞退

6 物-580 - 2/4辞退

7 物-895 - 未達

8 物-960 - 2/9辞退

9 物-1178 - 1/23辞退

10 物-1358 - 未達

備考 契約内容等

1.50 円

広報「たいわ」の発行：12，800部／月（予定）
本紙月20～36ページ
（内訳：カラー刷り8～12ページ、２色刷り8～24ページ　12カ月）
町から町民に対するお知らせや連絡、また各地で行われる祭りや
イベントの紹介などの情報提供を行うことを目的とする。

ジ）、4月号12ページ（カラー刷り2ページ）程度）を発行する。

ページ組）を広報紙に折り込みで配布する。

1.商号等

株式会社鈴木印刷所

2.所在地

石巻市蛇田字新谷地前121番地

3.契約金額（税込）

4.契約期限

令和9年3月31日

川嶋印刷株式会社　仙台営業所

株式会社トーユー

千歳印刷株式会社　松島営業所

株式会社小野寺印刷所　古川工場

株式会社ソノベ

今野印刷株式会社

株式会社鈴木印刷所 落札

ハリウコミュニケーションズ株式会社

株式会社仙台紙工印刷

有限会社中村印刷

業務場所 大和町総務課 開札会場
大和町役場3階302
会議室

入札方式 指名ダイレクト型入札

業務担当課 総務課

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 業務概要

入　　　　札　　　　調　　　　書
業務名 令和８年度広報「たいわ」印刷製本業務（単価契約）

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 2.97 円

役務 落札率 45.79%

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-1313 1 2,700,000

2 物-1203 2 2,814,000

3 物-117 - 1/23辞退

4 物-506 - 2/2辞退

5 物-526 - 1/23辞退

6 物-1197 - 1/27辞退

7 物-1307 - 1/29辞退

備考 契約内容等

2,970,000 円

【導入内容】
・ノートPC　DellPro15Essential 　８台
・Dell モバイル Pro ワイヤレスマウス　８台
・office Standard 2024　８ライセンス　等

1.商号等

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社
東北支店

2.所在地

仙台市青葉区中央四丁目6番1号

3.契約金額（税込）

4.契約期限

令和13年3月31日

東京センチュリー株式会社　東北支店

株式会社ＪＥＣＣ

三井住友ファイナンス＆リース株式会社　東北営業部

ＮＥＣキャピタルソリューション株式会社　東北支店 落札

ＮＸ・ＴＣリース＆ファイナンス株式会社　仙台支店

ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社　東北支店

三菱ＨＣキャピタル株式会社　(本社内委任）

業務場所 大和町役場 開札会場
大和町役場3階302
会議室

入札方式 指名ダイレクト型入札

業務担当課 総務課

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 業務概要

入　　　　札　　　　調　　　　書
業務名 令和８～１２年度例外システム用物理端末賃貸借

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 2,818,000 円

賃貸借 落札率 95.81%

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課



開札年月日

業務の種類

順 入札金額(円)

1 物-1233 1 8,569,800

2 物-789 2 8,790,200

3 物-635 - 1/27辞退

4 物-721 - 1/26辞退

5 物-1582 - 未達

6 物-1767 - 1/21辞退

7 物-1808 - 1/22辞退

8 物-1859 - 2/5辞退

備考 契約内容等

9,426,780 円

入札の結果は次のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

大和町財政課

入　　　　札　　　　調　　　　書
業務名

令和7年度大和町立小中学校ＧＩＧＡスクールネットワーク
環境改修構築業務

令和8年2月10日 予定価格(税抜) 8,686,000 円

役務 落札率 98.66%
入札方式 指名ダイレクト型入札

業務担当課 教育総務課

整理
番号

承認番号 商号又は名称
入札金額

入札結果 業務概要

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社宮城支社 落札

富士電機ＩＴソリューション株式会社　東北支店

株式会社インターネットイニシアティブ

日興通信株式会社　仙台支店

業務場所 大和町役場　外４校 開札会場
大和町役場3階302
会議室

株式会社エー・アール・シー　仙台営業所

扶桑電通株式会社　東北支店

エイチ・シー・ネットワークス株式会社　北日本支店

ｱﾙﾌﾟｽｼｽﾃﾑｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ株式会社　古川営業所

　本業務は，「ＧＩＧＡスクール構想実現に向けた通信ネットワーク
の円滑な運用確保に係る対応について（通知）」（2文化初第1960
号 R3.3.12）に基づき，児童生徒が安定したネットワーク環境下で
ＩＣＴを活用した学習を行える事を目的とした，ネットワーク環境の
評価（アセスメント）に基づき，課題解決に向けた学校ネットワーク
の改修構築を実施するもの。

1.商号等

富士フイルムビジネスイノベーションジャ
パン株式会社宮城支社

2.所在地

仙台市青葉区五橋1丁目1番23号

3.契約金額（税込）

4.契約期限

令和8年3月31日


